
  
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 19. března 2025 

Přítomní: Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D.; prof. PhDr. Marek Franěk, CSc.; Ph.D., PhDr. Hana 
Fořtová, Ph.D., online účast od 14:10; Petr Gonda; doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.; RNDr. Veronika 
Machková, Ph.D.; doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D., online účast; doc. Mgr. Martin Paleček, Ph.D.; 
Bc. Petra Skořepová; doc. Ing. Stanislava Šimonová, Ph.D., online účast; Mgr. Dominik Šípoš; 
RNDr. Mgr. Lucie Vítková, Ph.D.; Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. PhDr. Dana Musilová, CSc.; prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D. 
 
Nepřítomní: - 
 
Hosté: doc. PhDr. Michal Musílek, Ph.D., k bodu č. 4 
 
Předsedající: doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Předsedající doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., zahájil ve 14:00 jednání, přivítal přítomné účastníky 
a účastnice. Jednání probíhalo za využití prostředků komunikace na dálku.  
 
Schválení programu zasedání 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení 
2. Komplexní hodnocení studijních programů 
3. Výsledky dotazování mezi studujícími s ukončeným studiem bez absolvování v roce 2024 
4. Různé 
 
K programu byl předložen jeden doplňovací návrh – přidání bodu Žádost o akreditaci.  
K hlasování byl předložen pozměněný program v této podobě: 
1. Zahájení 
2. Komplexní hodnocení studijních programů 
3. Výsledky dotazování mezi studujícími s ukončeným studiem bez absolvování v roce 2024 
4. Žádost o akreditaci 
5. Různé 
 
Hlasování o programu 
Přítomni (P): 12 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 8 
Výsledky hlasování:  

pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
 
 



2 
 

2. Komplexní hodnocení studijních programů 
 
Bod jednání stručně uvedl předsedající doc. Kříž.  
 
2.1 Zpráva o hodnocení bakalářského studijního programu Jazyková a literární kultura PdF 
UHK 
 
Garantkou studijního programu je PhDr. Nella Mlsová, Ph.D., která se z jednání omluvila 
a pověřila zastupováním fakulty při projednávání tohoto bodu členku RVH Mgr. Petru 
Bubeníčkovou, Ph.D., vedoucí Katedry českého jazyka a literatury. Návrh hodnoticí zprávy 
představil zpravodaj pracovní skupiny Mgr. Dominik Šípoš. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH k bodu 2.1  
RVH projednala a schvaluje zprávu o hodnocení bakalářského studijního programu Jazyková 
a literární kultura uskutečňovaného Pedagogickou fakultou UHK v podobě předložené 
zpravodajem pracovní skupiny.  
P: 13 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
2.2 Zahájení komplexního hodnocení studijních programů 
 
Předsedající doc. Kříž seznámil přítomné s plánovaným harmonogramem komplexního 
hodnocení dalších studijních programů.  
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH k bodu 2.2 
RVH zahajuje komplexní hodnocení následujících studijních programů: 

 bakalářského studijního programu Sociální patologie a prevence uskutečňovaného PdF, 
 bakalářského studijního programu Social Pathology and Prevention uskutečňovaného 

PdF, 
 navazujícího magisterského studijního programu Pomocné vědy historické a archivnictví 

uskutečňovaného FF, 
 bakalářského studijního programu Management cestovního ruchu uskutečňovaného FIM, 
 navazujícího magisterského studijního programu Datová věda uskutečňovaného FIM. 

Garanti a garantky příslušných studijních programů budou požádáni o předložení sebehodnoticích 
zpráv nejpozději do 19. května 2025. 
P: 13 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 13, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 



3 
 

3. Výsledky dotazování mezi studujícími s ukončeným studiem bez absolvování v roce 2024  
 
Na zasedání RVH byla předložena zpráva, která obsahuje výsledky dotazníku mezi studujícími 
s ukončeným studiem bez absolvování (zanechání studia nebo nesplnění podmínek pro 
pokračování ve studiu vyplývajících ze studijního a zkušebního řádu) za rok 2024. Zprávu 
prezentovala Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., z oddělení kvality. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH se seznámila s výsledky dotazování mezi studujícími s ukončeným studiem bez absolvování 
v roce 2024.  
P: 13 
K: 8 
Výsledky hlasování:  

pro: 13, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4. Žádost o akreditaci 
 
Na zasedání byla zařazena žádost Přírodovědecké fakulty o udělení akreditace bakalářského 
studijního programu Všeobecné ošetřovatelství. Zasedání se za PřF zúčastnil doc. PhDr. Michal 
Musílek, Ph.D., proděkan PřF pro vzdělávání a vnitřní vztahy a statutární zástupce děkanky. 
Jedná se o žádost, jejíž projednávání bylo na minulém zasedání RVH přerušeno z důvodu 
chybějící povinné přílohy. Tato příloha – stanovisko regulujícího orgánu – byla doplněna. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH k bodu 4 
RVH schválila žádost o akreditaci profesně zaměřeného bakalářského studijního programu 
Přírodovědecké fakulty Všeobecné ošetřovatelství, forma studia prezenční, jazyk studia český. 
P: 13 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 13, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5. Různé 
 
Další zasedání RVH je plánováno na středu 16. dubna 2025 od 14:00 v zasedací místnosti 
rektorátu. Lze očekávat časově náročnější jednání. 
 
Předsedající poděkoval přítomným za účast a jednání zakončil. 
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 
Zápis ověřil: doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 
 


